
 
  

 

Ministero del Turismo 
                Direzione generale controllo, regolamentazione, acquisti, 

              formazione e professioni turistiche 
 
 

 
 

Via di Villa Ada, 55 – 00199 – Roma – tel.: 06 170179059  
e-mail: dg2.programmazionestrategica@ministeroturismo.gov.it  

PEC: dir.programmazione@pec.ministeroturismo.gov.it 
 

 

VISTO il decreto-legge 1° marzo 2021, n. 22, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino 

delle attribuzioni dei Ministeri” e, in particolare, gli artt. 6 e 7 relativi all’istituzione del Ministero 

del turismo, convertito con legge 22 aprile 2021, n. 55; 

 

VISTO il D.P.C.M. 30 ottobre 2023, n. 177, recante il “Regolamento di organizzazione del 

Ministero del turismo, degli Uffici di diretta collaborazione e dell’Organismo indipendente di 

valutazione della performance”, pubblicato nella G.U. del 5/12/2023, n. 284, ed entrato in vigore a 

far data dal 20 dicembre 2023; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 28/05/2024, di conferimento al 

dr. Francesco Felici, ai sensi dell’art. 19, commi 4 e 5 bis, del decreto legislativo n. 165/2001, 

dell’incarico di funzione dirigenziale di livello generale di Direttore Generale della Direzione 

generale controllo, regolamentazione, acquisti, formazione e professioni tristiche del Ministero del 

turismo, ammesso alla registrazione della Corte dei conti il 09/07/2024 al numero 1136;  

 

VISTO l’art. 4-bis del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 21 aprile 2023, n. 41;  

 

VISTO l’avviso di interpello del 24/12/2024, prot. 483796/2024, per l’acquisizione della 

disponibilità a ricoprire 18 posti di funzione dirigenziale di livello non generale presso il Ministero 

del turismo, tra i quali quello relativo all’Ufficio IV – “Acquisto di beni e servizi e gestione dei 

contratti e dei pagamenti” della Direzione Generale controllo, regolamentazione, acquisti, 

formazione e professioni turistiche; 

 

 

mailto:dg2.programmazionestrategica@ministeroturismo.gov.it


 

 
 

Via di Villa Ada, 55 – 00199 – Roma – tel.: 06 170179059  
e-mail: dg2.programmazionestrategica@ministeroturismo.gov.it  

PEC: dir.programmazione@pec.ministeroturismo.gov.it 
 

CONSIDERATO che, dall'esame delle manifestazioni di interesse complessivamente pervenute, è 

risultata corrispondente allo specifico profilo richiesto nell'interpello, la candidata Dott.ssa 

Loredana CAVALIERI, dirigente scolastico in comando presso l’Unità di missione del PNRR del 

Ministero dell’istruzione e del merito, in possesso di una comprovata esperienza nella 

programmazione degli acquisti di beni e servizi e nell’utilizzo degli strumenti di e-procurement e 

degli obblighi ad essi connessi, oltre ad una dimostrata conoscenza degli applicativi per la 

digitalizzazione dei processi amministrativi legati agli acquisti e della normativa dei contratti 

pubblici; 

 

VISTO l’atto di conferimento di incarico in favore della Dott.ssa Loredana CAVALIERI, prot. n. 

0109038/24 del 19.03.2025;  

 

TENUTO CONTO che l’incarico in conferimento è ricompreso tra quelli dedicati alla gestione dei 

pagamenti dei debiti commerciali e che, pertanto, sussiste la necessità di attribuire specifici obiettivi 

connessi al conseguimento del risultato di rispetto dei tempi di pagamento dei debiti commerciali; 

 

CONSIDERATO che nei visti di cui all’atto di incarico sopra citato è stato correttamente 

evidenziato che l’incarico in conferimento è ricompreso tra quelli dedicati alla gestione dei 

pagamenti dei debiti commerciali, come tra l’altro indicato nel relativo contratto, senza, tuttavia, 

prevedere uno specifico obiettivo al riguardo;  

 

RITENUTO, pertanto, necessario, prevedere uno specifico obiettivo afferente al rispetto dei tempi 

di pagamento dei debiti commerciali connessi all’attività di competenza dell’Ufficio affidato alla 

Dott.ssa Loredana CAVALIERI, fermo restando tutte le premesse e le disposizioni contenute 

nell’atto di conferimento di cui al prot. n. 0109038/24 del 19.03.2025; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi citati in premessa,  

- di integrare gli obiettivi assegnati alla Dott.ssa Loredana CAVALIERI, con atto di 

conferimento di cui al prot. n. 0109038/24 del 19.03.2025, con il seguente obiettivo: 

 

mailto:dg2.programmazionestrategica@ministeroturismo.gov.it


 

 
 

Via di Villa Ada, 55 – 00199 – Roma – tel.: 06 170179059  
e-mail: dg2.programmazionestrategica@ministeroturismo.gov.it  

PEC: dir.programmazione@pec.ministeroturismo.gov.it 
 

“Assicurare annualmente il rispetto dei tempi di pagamento dei debiti commerciali connessi 

all’attività di competenza dell’Ufficio”.  

 

Il presente provvedimento è trasmesso agli Organi competenti al controllo secondo la normativa 

vigente. 

 

 

  

 IL DIRETTORE GENERALE 

   Francesco Felici 

mailto:dg2.programmazionestrategica@ministeroturismo.gov.it

		2025-03-26T13:18:12+0100
	FRANCESCO FELICI


		2025-03-26T12:22:12+0000




